Mittwoch, 15. Mai

02:15

02:30

03:00

04:00

04:30

05:00

06:00

06:35

06:50

07:00

07:30

07:45

08:00

Nachtprogramm Radio Vat. Nachrichten, Wdh.

Nachtprogramm Interview des Tages, Wdh.

Nachtprogramm Zeit der Stille
Gebet und Betrachtungen

Nachtprogramm Impuls, Wdh.

Nachtprogramm Erzahlung, Wdh.

Nachtprogramm Spiritualitat, Wdh.

Regina Coeli - Rosenkranz
Renate Mewes

Mit Gott fang an - Morgengebete
Pfingstnovene - 6. Tag

Tagesevangelium

Laudes - Morgenlob d. Kirche
Brider und Schwestern vom Gemeinsamen Leben Kloster Maria Bronnen Weilheim
(Bistum Freiburg)

Impuls

Gedanken fur den Tag: Vom Hass der Welt und der Liebe Gottes.

Ref.: Pfr. Bodo Windolf, Leiter der Pfarrei Christus Erloser in Munchen-Neuperlach
Den Impuls zum Nachlesen finden Sie hier.

Liturgische Texte zum Tag
Lesungen der Lesehore.

Kalenderblatt

Pfr. Fritz Keller, Martyrer.

Ref.: Nicole Daiber

Zeugen fur Christus. Das deutsche Martyrologium des 20. Jahrhunderts.
8., erweiterte und aktualisierte Auflage

Autor Helmut Moll

ISBN 978-3-506-79130-6; Verlag: Brill | Schoningh; Preis: 99 €


https://www.erzbistum-muenchen.de/pfarrei/christus-erloeser-muenchen/Mediathek/Predigten-2024

08:15

08:30

08:40

09:00

10:00

10:45

11:10

11:15

11:45

12:00

12:15

12:30

Interview des Tages

Berufungsexerzitien bei den Auerbacher Schulschwestern
https://schulschwestern-auerbach.de/2024/01/15/berufungsexerzitien/
Anmeldungen unter: sr.miriam@schulschwestern-auerbach.de oder Telefon: 0049
9643 91346

Adresse: 91275 Auerbach, Klosterweg 2, Schulschwestern von U. L. F.

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Pfr. Kocher im Gesprach

Hl. Messe
Gnadenkapelle, Altotting (Bistum Passau)
Zelebrant: Wallfahrtsrektor Pralat Dr. Klaus Metzl

Generalaudienz beim Papst
Ubers.: Radio Vatican

Papstkatechese
Katechesenreihe iiber das Gebet: Jesus, der Meister des Gebets. Teil 13

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Erzahlung
Stab und Quelle. Folge 8
Autor: Sr. Calasanz Ziesche Lektor: Schauspieler Helmut Wlasak, (+2012)

Buch erschienen und zu erwerben im Beuroner Kunstverlag Stab und Quelle | 10151
(klosterkunst.de)

Sext - Mittagslob d. Kirche

Regina Coeli mit Mittagsansprache und Segen
Ref.: Pfr. Richard Kocher

Gebet am Mittag
Ref.: Pfr. Richard Kocher

Horer fragen den PD
Ref.: Pfr. Richard Kocher


https://schulschwestern-auerbach.de/2024/01/15/berufungsexerzitien/
https://www.klosterkunst.de/Stab-und-Quelle-10151
https://www.klosterkunst.de/Stab-und-Quelle-10151

13:00

13:55

14:00

15:00

15:15

16:00

16:30

17:15

17:25

17:30

18:00

Talk und Musiksendung

Ein Kind um jeden Preis? Das Geschaft mit der Leihmutterschaft.

Ref.: Birgit Kelle, Autorin

Buch zur Sendung:

Ich kauf mir ein Kind: Das unwiirdige Geschaft mit der Leihmutterschatft.
Birgit Kelle

FinanzBuch Verlag

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Spiritualitat

Die Frau mit den Augen Gottes sehen, 9. Teil. Die Frau eingeladen zum ewigen
Hochzeitsmahl.

Ref.: Sr. Clarissa Strnisko, Referentin fur Ehe -und Familienpastoral

Barmherzigkeitsrosenkranz

Horergrisse

Radio Vatikan
Nachrichten.

Katechismus
Geheimnis des Glaubens.
Ref.: Diakon Werner KielSig

Zum Nachdenken
James Mallon: Divine Renovation - Wenn Gott sein Haus saniert. Teil 46
Ref.: Pfr. Dr. Richard Kocher

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Vesper mit Regina Coeli - Abendlob der Kirche
Klarissen-Kapuzinerinnen von der Ewigen Anbetung Kloster Bethlehem Koblenz

Bambambini Kindersendung

Francisco und der Engel Teil 2

Ref.: Adelheid Nicklaser

Kinderbuch "Francisco und der Engel" von P. Michael Schlatzer erscheint im
Eigenverlag des Autors. Zu bestellen unter der Adresse: P. Michael Schlatzer
Postfach 83 A-7000 Eisenstadt



HI. Messe
18:30 St. Anton, Balderschwang (Bistum Augsburg)
Zelebrant: Pfr. Dr. Richard Kocher

19:10 Rosenkranz
Lichtreicher Rosenkranz.

19:45 Gott hort dein Gebet
Susanne Wundrack

Credo
Sakramententheologie. Teil 9

20:30 Ref.: P. Hans Buob, Exerzitienleiter
Heute geht es Pallottinerpater Hans Buob im Katechistenkurs fir die Evangelisation
im Haus St. Ulrich in Hochaltingen um die Wirkungen des Sakramentes der
Firmung.

21:30 Nachgehort
Pfarrvikar Rainer Herteis uber die Muttergottes

21:40 Komplet Nachtgebet d. Kirche
Ref.: Prof. Dr. Thomas Mollenbeck

Nachtprogramm Heilungsgebete, Wdh.
22:00 Heilungsgebete.
Ref.: Pfarrer Peter Meyer

22:50 Nachtprogramm Mittagsansprache, Wdh.

23:06 Nachtprogramm Generalaudienz, Wdh.

23:30 Nachtprogramm Horer fragen den Programmdirektor, Wdh.
00:15 Nachtprogramm Rosenkranz

Rosenkranz, Aufzeichnung

01:00 Nachtprogramm Credo, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung der Vorwoche


https://unio-verlag.de/epages/30e9e455-c293-434c-8336-a489820aabf8.sf/de_DE/?ObjectID=3728015&ViewAction=FacetedSearchProducts&SearchString=buob
https://www.haus-st-ulrich.org/

