Mittwoch, 15. Mai

02:15	Nachtprogramm Radio Vat. Nachrichten, Wdh.
02:30	Nachtprogramm Interview des Tages, Wdh.
03:00	Nachtprogramm Zeit der Stille Gebet und Betrachtungen
04:00	Nachtprogramm Impuls, Wdh.
04:30	Nachtprogramm Erzählung, Wdh.
05:00	Nachtprogramm Spiritualität, Wdh.
06:00	Regina Coeli - Rosenkranz Renate Mewes
06:35	Mit Gott fang an - Morgengebete Pfingstnovene - 6. Tag
06:50	Tagesevangelium
07:00	Laudes - Morgenlob d. Kirche Brüder und Schwestern vom Gemeinsamen Leben Kloster Maria Bronnen Weilheim (Bistum Freiburg)
07:30	Impuls Gedanken für den Tag: Vom Hass der Welt und der Liebe Gottes. Ref.: Pfr. Bodo Windolf, Leiter der Pfarrei Christus Erlöser in München-Neuperlach Den Impuls zum Nachlesen finden Sie <u>hier</u> .
07:45	Liturgische Texte zum Tag Lesungen der Lesehore.
08:00	Kalenderblatt Pfr. Fritz Keller, Märtyrer. Ref.: Nicole Daiber Zeugen für Christus. Das deutsche Martyrologium des 20. Jahrhunderts. 8., erweiterte und aktualisierte Auflage Autor Helmut Moll ISBN 978-3-506-79130-6; Verlag: Brill Schöningh; Preis: 99 €

08:15	Interview des Tages Berufungsexerzitien bei den Auerbacher Schulschwestern https://schulschwestern-auerbach.de/2024/01/15/berufungsexerzitien/ Anmeldungen unter: sr.miriam@schulschwestern-auerbach.de oder Telefon: 0049 9643 91346 Adresse: 91275 Auerbach, Klosterweg 2, Schulschwestern von U. L. F.
08:30	Nachrichten Nachrichten aus Kirche und Welt.
08:40	Pfr. Kocher im Gespräch
09:00	Hl. Messe Gnadenkapelle, Altötting (Bistum Passau) Zelebrant: Wallfahrtsrektor Prälat Dr. Klaus Metzl
10:00	Generalaudienz beim Papst Übers.: Radio Vatican
10:45	Papstkatechese Katechesenreihe über das Gebet: Jesus, der Meister des Gebets. Teil 13
11:10	Nachrichten Nachrichten aus Kirche und Welt.
11:15	Erzählung Stab und Quelle. Folge 8 Autor: Sr. Calasanz Ziesche Lektor: Schauspieler Helmut Wlasak, (+2012) Buch erschienen und zu erwerben im Beuroner Kunstverlag Stab und Quelle 10151 (klosterkunst.de)
11:45	Sext - Mittagslob d. Kirche
12:00	Regina Coeli mit Mittagsansprache und Segen Ref.: Pfr. Richard Kocher
12:15	Gebet am Mittag Ref.: Pfr. Richard Kocher
12:30	Hörer fragen den PD Ref.: Pfr. Richard Kocher

13:00	Talk und Musiksendung Ein Kind um jeden Preis? Das Geschäft mit der Leihmutterschaft. Ref.: Birgit Kelle, Autorin Buch zur Sendung: Ich kauf mir ein Kind: Das unwürdige Geschäft mit der Leihmutterschaft. Birgit Kelle FinanzBuch Verlag
13:55	Nachrichten Nachrichten aus Kirche und Welt.
14:00	Spiritualität Die Frau mit den Augen Gottes sehen, 9. Teil. Die Frau eingeladen zum ewigen Hochzeitsmahl. Ref.: Sr. Clarissa Strnisko, Referentin für Ehe -und Familienpastoral
15:00	Barmherzigkeitsrosenkranz
15:15	Hörergrüsse
16:00	Radio Vatikan Nachrichten.
16:30	Katechismus Geheimnis des Glaubens. Ref.: Diakon Werner Kießig
17:15	Zum Nachdenken James Mallon: Divine Renovation - Wenn Gott sein Haus saniert. Teil 46 Ref.: Pfr. Dr. Richard Kocher
17:25	Nachrichten Nachrichten aus Kirche und Welt.
17:30	Vesper mit Regina Coeli - Abendlob der Kirche Klarissen-Kapuzinerinnen von der Ewigen Anbetung Kloster Bethlehem Koblenz
18:00	Bambambini Kindersendung Francisco und der Engel Teil 2 Ref.: Adelheid Nicklaser Kinderbuch "Francisco und der Engel" von P. Michael Schlatzer erscheint im Eigenverlag des Autors. Zu bestellen unter der Adresse: P. Michael Schlatzer Postfach 83 A-7000 Eisenstadt

18:30	Hl. Messe St. Anton, Balderschwang (Bistum Augsburg) Zelebrant: Pfr. Dr. Richard Kocher
19:10	Rosenkranz Lichtreicher Rosenkranz.
19:45	Gott hört dein Gebet Susanne Wundrack
20:30	Credo Sakramententheologie. Teil 9 Ref.: P. Hans Buob, Exerzitienleiter Heute geht es Pallottinerpater <u>Hans Buob</u> im Katechistenkurs für die Evangelisation im <u>Haus St. Ulrich in Hochaltingen</u> um die Wirkungen des Sakramentes der Firmung.
21:30	Nachgehört Pfarrvikar Rainer Herteis über die Muttergottes
21:40	Komplet Nachtgebet d. Kirche Ref.: Prof. Dr. Thomas Möllenbeck
22:00	Nachtprogramm Heilungsgebete, Wdh. Heilungsgebete. Ref.: Pfarrer Peter Meyer
22:50	Nachtprogramm Mittagsansprache, Wdh.
23:06	Nachtprogramm Generalaudienz, Wdh.
23:30	Nachtprogramm Hörer fragen den Programmdirektor, Wdh.
00:15	Nachtprogramm Rosenkranz Rosenkranz, Aufzeichnung
01:00	Nachtprogramm Credo, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung der Vorwoche